

Med denna skrift, som behandlar planeringsfrågor för eller i närheten av miljöstörande verksamheter, vill Boverket, Naturvårdsverket, Räddningsverket och Socialstyrelsen presentera en gemensam syn på miljö, hälsa och säkerhet i arbetsplatsplaneringen.

Det övergripande syftet med skriften är att få till stånd en bättre arbetsplatsplanering. Vi vill klargöra hur de olika lagstiftningarna fungerar i förhållande till varandra och hur de bör tillämpas samt ge en samlad syn på behandlingen av olycksrisker och hälsorisker enligt intentionerna i plan- och bygglagen.

Våra förslag handlar dock i första hand om skyddsavstånd och deras tillämpning i olika planeringssituationer, i enlighet med det uppdrag som regeringen gett för översyn av gällande riktlinjer.

Denna skrift har utarbetats under pågående stora förändringar i plan- och bygglagstiftningen. De lagändringar som är en följd av proposition 1994/95:230 "Kommunal översiktsplanering enligt Plan- och bygglagen m.m.", och som träder i kraft den 1 januari 1996 redovisas som gällande rätt.

Ur innehållet:

### **Förutsättningar och mål**

Samverkan mellan planlägsstiftning och miljölägsstiftning

Arbetsplats och värde i samhället

Kretsloppsfrågor och infrastruktur

### **Rekommendationer för planering och planläggning**

Miljö, hälsa och säkerhet i arbetsplaneringen

Miljö- och riskfaktorer i översiktsplaneringen

Beslutsunderlag om miljö- och riskfaktorer

Miljö- och riskhänsyn i arbetsplaneringen

Skyddsavstånd, avgränsning och tillämpning

Överprövning av detaljplaner med avseende på hälsa och säkerhet

Skyddsavstånd i fysisk planering i Holland, Danmark, Tyskland och Frankrike

Planläggning av arbetsområden

Skyddsavstånd kring större arbetsområden - principiellt resonemang

Tillämpning av riktvärden

Lokaliseringsprinciper

### **Underlag för bedömning av störningar och risker**

Säkerhetsaspekter för olika verksamheter

Risker och åtgärder avseende miljö, hälsa och säkerhet vid olika verksamheter. Riktvärden för skyddsavstånd